

令和3年度 会計別上半期執行状況

R3.4.1~R3.9.30

【歳入】

(単位：千円)

会 計	R2年度決算額	令和3年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 一般会計	23,363,299	24,636,093	10,984,089	44.6%
2 公共用地取得事業特別会計	39,239	57,900	39,352	68.0%
3 国民健康保険特別会計	3,926,583	4,038,672	1,707,972	42.3%
4 後期高齢者医療特別会計	473,738	475,000	150,004	31.6%
5 介護保険特別会計	3,520,740	3,762,395	1,682,114	44.7%
6 簡易水道事業特別会計	170,952	-	-	-
7 持越財産区特別会計	2,538	2,460	2,400	97.6%
8 市山財産区特別会計	181	180	102	56.7%
9 門野原財産区特別会計	51	120	17	14.2%
10 吉奈財産区特別会計	3,620	2,550	2,647	103.8%
11 月ヶ瀬財産区特別会計	1,638	3,090	1,090	35.3%
12 田沢財産区特別会計	1,785	120	1,757	1464.2%
13 矢熊財産区特別会計	298	200	274	137.0%
14 湯ヶ島財産区特別会計	29,955	63,880	25,657	40.2%
計	31,534,617	33,042,660	14,597,475	44.2%

【歳出】

(単位：千円)

会 計	R2年度決算額	令和3年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 一般会計	21,812,080	24,636,093	7,046,115	28.6%
2 公共用地取得事業特別会計	239	57,900	38,322	66.2%
3 国民健康保険特別会計	3,856,007	4,038,672	1,583,505	39.2%
4 後期高齢者医療特別会計	471,753	475,000	105,636	22.2%
5 介護保険特別会計	3,497,544	3,762,395	1,464,335	38.9%
6 簡易水道事業特別会計	123,173	-	-	-
7 持越財産区特別会計	138	2,460	883	35.9%
8 市山財産区特別会計	78	180	3	1.7%
9 門野原財産区特別会計	34	120	4	3.3%
10 吉奈財産区特別会計	1,353	2,550	4	0.2%
11 月ヶ瀬財産区特別会計	936	3,090	244	7.9%
12 田沢財産区特別会計	28	120	4	3.3%
13 矢熊財産区特別会計	23	200	3	1.5%
14 湯ヶ島財産区特別会計	7,626	63,880	1,789	2.8%
計	29,771,012	33,042,660	10,240,847	31.0%

公営企業会計

区 分	R2年度 決算額		令和3年度 収入		令和3年度 支出		
	収入	支出	9月予算額	9月調定額	9月予算額	9月負担額	
水道事業会計	収益的収支	586,064	531,329	582,153	272,502	555,735	177,821
	資本的収支	54,299	254,956	204,500	54,900	416,612	160,687
簡易水道事業会計	収益的収支			131,415	76,244	149,346	30,691
	資本的収支			80,193	23,100	122,506	38,589
温泉事業会計	収益的収支	78,656	61,711	78,055	36,510	78,053	14,146
	資本的収支	0	16,676	0	0	40,934	0
下水道事業会計	収益的収支	1,435,906	1,445,078	1,379,767	575,600	1,363,248	255,697
	資本的収支	301,512	723,385	574,703	3,106	1,002,714	482,400

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和3年度 一般会計上半期の執行状況

R3.4.1～R3.9.30

【歳入】

(単位：千円)

款	R2年度決算額	令和3年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 市税	4,205,062	3,841,886	2,290,679	59.6%
2 地方譲与税	218,215	220,000	54,040	24.6%
3 利子割交付金	3,163	3,000	1,022	34.1%
4 配当割交付金	13,482	15,000	3,657	24.4%
5 株式譲渡所得割交付金	18,318	18,000	0	0.0%
6 法人事業税交付金	10,992	20,000	16,725	83.6%
7 地方消費税交付金	689,371	713,000	398,529	55.9%
8 ゴルフ場利用税交付金	116,789	121,000	51,112	42.2%
9 環境性能割交付金	20,856	25,000	6,353	25.4%
10 地方特例交付金	27,591	281,803	23,803	8.4%
11 地方交付税	5,206,718	5,504,925	3,546,000	64.4%
12 交通安全対策特別交付金	6,475	6,000	3,224	53.7%
13 分担金及び負担金	123,233	124,510	55,155	44.3%
14 使用料及び手数料	172,930	188,095	82,632	43.9%
15 国庫支出金	5,683,178	2,245,705	639,920	28.5%
16 県支出金	1,030,310	1,417,547	55,305	3.9%
17 財産収入	103,271	62,518	26,450	42.3%
18 寄附金	578,282	800,002	75,215	9.4%
19 繰入金	1,673,110	1,551,894	880	0.1%
20 繰越金	1,047,664	878,994	1,551,219	176.5%
21 諸収入	333,484	298,421	89,768	30.1%
22 市債	2,080,806	6,298,794	2,012,400	31.9%
計	23,363,299	24,636,093	10,984,089	44.6%

【歳出】

(単位：千円)

款	R2年度決算額	令和3年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 議会費	121,620	134,257	66,511	49.5%
2 総務費	5,676,590	2,749,020	939,377	34.2%
3 民生費	4,819,085	4,787,602	2,001,962	41.8%
4 衛生費	2,142,621	4,481,007	644,385	14.4%
5 労働費	15,772	15,480	13,013	84.1%
6 農林水産業費	586,775	603,061	144,995	24.0%
7 商工費	759,986	1,142,021	420,629	36.8%
8 土木費	1,997,230	2,414,405	807,858	33.5%
9 消防費	960,922	2,435,553	454,770	18.7%
10 教育費	1,580,594	2,556,624	667,141	26.1%
11 災害復旧費	706,044	275,937	55,084	20.0%
12 公債費	1,612,919	1,679,500	830,390	49.4%
13 諸支出金	831,922	1,199,825	0	0.0%
14 予備費	0	161,801	0	0.0%
計	21,812,080	24,636,093	7,046,115	28.6%

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和3年度上半期基金現在高

(単位:円)

区 分 (網掛け枠:運用基金)	令和2年度末 決 算 額	令和3年度上半期			令和3年9月末 現在高
		積 立	積立(利子)	取 崩	
①財政調整基金	3,631,928,424	0	0	0	3,631,928,424
②減債基金	680,773,991	0	0	0	680,773,991
③社会基盤整備基金	279,778,838	0	0	0	279,778,838
④環境衛生施設整備基金	643,413,134	0	0	0	643,413,134
⑤地域福祉基金	391,771,276	0	0	0	391,771,276
⑥公有林野造成基金	19,963,417	0	0	0	19,963,417
⑦清越鉱山採掘補償基金	93,503,168	0	0	0	93,503,168
⑧ふるさと・水と土保全基金	40,191,041	0	0	0	40,191,041
⑨教育振興基金	81,301,610	0	0	0	81,301,610
⑩教育資金貸付基金	25,443,744	0	0	0	25,443,744
⑪修善寺自然公園整備基金	21,639,278	0	0	0	21,639,278
⑫ふるさと伊豆市応援基金	545,464,136	0	0	0	545,464,136
⑬地域振興基金	2,354,523,288	0	0	0	2,354,523,288
⑭印紙等購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑮緊急地震・津波対策基金	0	0	0	0	0
⑯森林環境整備基金	22,073,100	0	0	0	22,073,100
⑰伊豆中央道・修善寺道路 回数券購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑱新型コロナウイルス感染症対策 利子補給基金	46,400,000	0	0	0	46,400,000
一般会計合計	8,884,168,445	0	0	0	8,884,168,445
土地開発基金		0	0	0	0
普通会計合計	8,884,168,445	0	0	0	8,884,168,445
市民1人当り保有額	300,506				301,895

※土地保有分
を除く

R2年度末住基人口
29,564

令和3年9月末住基人口
29,428

令和3年度上半期市債現在高

(単位:千円)

区 分	令和2年度末 現 在 高	令和3年度 上半期借入額	令和3年度上半期元利償還金			令和3年9月末 現在高
			元金	利子	計	
1 普通債	18,554,748	2,012,400	800,025	30,365	830,390	19,767,123
①一般会計	18,554,748	2,012,400	800,025	30,365	830,390	19,767,123
2 公営企業債	6,306,657	78,000	309,491	54,061	363,552	6,075,166
①水道事業	1,382,343	54,900	70,595	12,285	82,880	1,366,648
②簡易水道事業	719,516	23,100	21,134	3,618	24,752	721,482
③下水道事業	4,056,774	0	199,720	35,705	235,425	3,857,054
④農業集落排水事業	148,024	0	18,042	2,453	20,495	129,982
合 計	24,861,405	2,090,400	1,109,516	84,426	1,193,942	25,842,289
市民1人当り負担額	841					878

R2年度末住基人口
29,564

令和3年9月末住基人口
29,428

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

一時借入金現在高

なし